EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA
Nº 08/2020/SECEL/MT

“CONEXÃO CULTURA JOVEM”
DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

ATA DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO/SELEÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 08/2020/SECELMT

Aos quatro dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, na Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer de Mato Grosso, sediada a
Av. José Monteiro de Figueiredo, nº 510, Bairro Duque de Caxias, a Comissão de Credenciamento/Habilitação para o Edital de Seleção Pública
n. 08/2020/SECEL/MT, designada pela portaria nº. 109/2020/SECEL/MT, com publicação retificadora no Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso de 12/11/2020, para fins de atuar no procedimento de habilitação e seleção de projetos culturais, reuniu-se para elaboração da ordem de
classificação do resultado final da fase de seleção do referido edital. Após a análise dos recursos interpostos, a comissão informa que recebeu 24
inscrições de propostas e foram selecionados 05 (cinco) propostas, e classificadas 15 (quinze) propostas, sendo 2 (duas) propostas
desclassificadas e 02 (duas) propostas inabilitadas.

1. Conforme previsto no edital 04/2020/SECELMT, os selecionados terão o prazo de 7 (sete) dias corridos, a contar da divulgação do
resultado final e/ou convocação, para apresentação dos documentos listados abaixo, no qual deverão ser protocolizados na sede da
Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer, localizado na Avenida José Monteiro de Figueiredo, Nº 510, Bairro Duque de Caxias,
Cuiabá-MT - CEP: 78.043-300.

a) Comprovante de abertura de conta corrente específica para o projeto, devendo ser aberta em Instituição Financeira Pública Federal
(Banco do Brasil, Caixa Econômica Federal, Banco da Amazônia);

b) Extrato da conta corrente zerado.

c) Declaração de que o projeto/proposta contemplado neste Edital, não receberá recursos da Lei Federal nº 10.464/2020 de Editais dos
municípios de Mato Grosso, nem de outros Editais da SECEL e de ciência que será formalizado até 03 (três) Termos de Compromisso
Especial, de projetos distintos, ainda que tenha sido selecionado em mais Editais da SECEL, conforme ANEXO VII do Edital.

d) Cópia do Estatuto ou Contrato Social, somente para os proponentes entidade privada sem fins lucrativos

10.1.1 Havendo algum impedimento para entrega dos documentos de forma presencial, devidamente justificado, será permitido o envio
dos documentos digitalizados no e-mail institucional: edital.culturajovem@secel.mt.gov.br

2. SELECIONADOS, CLASSIFICADOS, DESCLASSIFICADOS E INABILITADOS DA REGIÃO METROPOLITANA:

ORDEM PROJETO PROPONENTE CIDADE LOCALIDADE MÉDIA
TOTAL OBSERVAÇÃO MOTIVO

1

COMUNIDADE DE
SÃO SEBASTIÃO,
OLHO D'ÁGUA E SOL
NASCENTE, EM
CHAPADA DOS
GUIMARÃES

BRUNA OBADOWSKI
BRUNO CUIABÁ BAIXADA

CUIABANA 77,00 SELECIONADO

2

SERA REALIZADO
NA REGIÃO DO
GRANDE GLÓRIA (
MAPIM, JARDIM
GLORIA I, II, VILA
ARTHUR E JARDIM
ALÁ) VG

ASSOCIAÇÃO  5ª
TAL ARTÍSTICO

VÁRZEA
GRANDE

BAIXADA
CUIABANA 74,67 SELECIONADO

3
ALTOS DA GLÓRIA –
PERIFERIA DE
CUIABÁ - MT

L. A. PEREIRA
PRODUÇÕES CUIABÁ BAIXADA

CUIABANA 71,33 CLASSIFICADO

4
JUVENTUDE
PERIFÉRICA DE
CUIABÁ-MT

INDRYA
PRODUTORA E
COMERCIO EIRELI –
ME

CUIABÁ BAIXADA
CUIABANA 70,67 CLASSIFICADO

5

A REALIZAÇÃO DO
PROJETO ACELERA
COXIPÓ – LABCOM,
SERÁ NA REGIÃO
SUL (COXIPÓ DA
PONTE- JARDIM
GRAMADO

GUILHERME
HENRIQUE CHAVES
MEI

CUIABÁ BAIXADA
CUIABANA 69,67 CLASSIFICADO

6

CUIABÁ - REGIÃO
ADMINISTRATIVA:
NORTE - BAIRRO:
CPA 2 E
ADJACENTES

GRUPO DE APOIO,
ESTUDO E
PESQUISA
AMBIENTAL E
CULTURAL

CUIABÁ BAIXADA
CUIABANA 66,83 CLASSIFICADO

7

DISTRITO DO
COXIPÓ DO OURO E
SUAS
COMUNIDADES
CAMPESINAS
ADJACENTES

INSTITUTO PARA
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO,
AMBIENTAL,
ESPORTIVO E
SOCIAL DE MATO
GROSSO

CUIABÁ BAIXADA
CUIABANA 65,67 CLASSIFICADO

8
BAIRRO SÃO
MATEUS, EM
VÁRZEA GRANDE.

INSTITUTO
CIRANDA - MÚSICA
E CIDADANIA

CUIABÁ BAIXADA
CUIABANA 65,50 CLASSIFICADO

9

SÃO PEDRO DE
JOSELÂNDIA -
BARÃO DE
MELGAÇO

INSTITUTO
ICARACOL CUIABÁ BAIXADA

CUIABANA 65,00 CLASSIFICADO

10

COMUNIDADE
CIGANA DE MATO
GROSSO - ETNIAS
CALON, ROM E SINTI

ASSOCIAÇÃO
ESTADUAL DAS
ETNIAS CIGANAS
DE MATO GROSSO
(AEEC-MT)
PROJETO
CORREÇÃO

CUIABÁ BAIXADA
CUIABANA 64,17 CLASSIFICADO

11
DISTRITO DE ÁGUA
FRIA EM CHAPADA
DOS GUIMARÃES

CENTRO DE
PESQUISAS DO
PANTANAL - CPP

CUIABÁ BAIXADA
CUIABANA 62,50 CLASSIFICADO

12
REGIÕES
PERIFÉRICAS DE
CUIABÁ – MATO
GROSSO

INOVART
COMUNICAÇÃO E
MARKETING LTDA

CUIABÁ BAIXADA
CUIABANA 56,33 CLASSIFICADO

13

ESTE CURSO
TÉCNICO
ABRANGERÁ
AGENTES DE TODAS
COMUNIDADES
INTERESSADAS DE
MT.

CONSULTORIA,
ASSESSORIA E
PROJETOS

CUIABÁ BAIXADA
CUIABANA 54,33 CLASSIFICADO

14

ESTUDANTES DA
ESCOLA ESTADUAL
FERNANDO LEITE
DE CAMPOS EM
VÁRZEA GRANDE
MT

RAFAEL ROSA DA
SILVA 00763755109 CUIABÁ BAIXADA

CUIABANA 50,33 CLASSIFICADO

15
CENTRO
TERAPEUTICO
PARAISO

AGILLI
REPRESENTACOES,
PRESTACOES DE
SERVICOS,
COMUNICACAO E
SERVICOS
IMOBILIARO

CUIABÁ BAIXADA
CUIABANA 35,33 DESCLASSIFICADO

NÃO ALCANÇOU A
PONTUAÇÃO MÍNIMA
EXIGIDA

16

LAB CONVERSA DE
COMADRE,
PRETENDE DAR
VISIBILIDADE E VOZ
À MULHERES
EMPREENDEDORAS.

ALINE MIRELLA
DUARTE TEIXEIRA
03937435190

CUIABÁ BAIXADA
CUIABANA 76,33 INABILITADO

NÃO APRESENTOU OS
DOCUMENTOS EM
CONFORMIDADE COM
OS SUBITENS 4 E 6.7

17

JOVENS DAS
REGIÕES
PERIFÉRICAS DA
GRANDE CUIABÁ.
MAIS
ESPECIFICAMENTE
NA REGIÃO OESTE.

VICENTE DE
ALBUQUERQUE
MARANHAO
00568435184

CUIABÁ BAIXADA
CUIABANA 69,00 INABILITADO

NÃO APRESENTOU OS
DOCUMENTOS EM
CONFORMIDADE COM
OS SUBITENS 4 E 6.7

3. SELECIONADOS, CLASSIFICADOS, DESCLASSIFICADOS E INABILITADOS DO INTERIOR:

ORDEM PROJETO PROPONENTE CIDADE LOCALIDADE MÉDIA
TOTAL OBSERVAÇÃO MOTIVO

1
CONJUNTOS
HABITACIONAIS
NA CIDADE
SORRISO/MT

ASSOCIACAO
CULTURAL RIBALTA
SORRISENSE

SORRISO INTERIOR 78,33 SELECIONADO

2

COMUNIDADE DO
BAIRRO
PRIMAVERA III E
BAIRRO
RESIDENCIAL
PADRE ONESTO
COSTA

ASSOCIAÇÃO
CULTURAL TEATRO
FACES

PRIMAVERA
DO LESTE INTERIOR 74,67 SELECIONADO

3

BAIRRO
ALVORADA E
ADJACENTES
(TESSELE
JUNIOR / JAIME
SEITI FUJI / RIO
VERDE)

ASSOCIACAO DE
PRESERVACAO DA
CULTURA MATO-
GROSSENSE

LUCAS DO
RIO VERDE INTERIOR 64,00 SELECIONADO

4

ADOLESCENTES
DE 17-18 ANOS
DE IDADE, DO
ENSINO MÉDIO E
UNIVERSITÁRIO

QUALITY SERVICES
ASSESSORIA
TÉCNICA LTDA

BARRA DO
BUGRES INTERIOR 48,33 CLASSIFICADO

5 NA SEDE DA
IGREJA BATISTA

IGREJA BATISTA
NACIONAL DE
NOVA UBIRATÃ

NOVA
UBIRATÃ INTERIOR 41,67 CLASSIFICADO

6 NA SEDE DE
NOVA UBIRTATÃ

IGREJA BATISTA
NACIONAL DE
NOVA UBIRATÃ

NOVA
UBIRATÃ INTERIOR 32,67 CLASSIFICADO

7
COMUNIDADE
DAS PESSOAS
COM
DEFICIÊNCIAS

ASSOCIAÇÃO AMAR
PARA INCLUIR:
PESSOAS COM
NECESSIDADES
ESPECIAS DE NOVA
UBIRATÃ

NOVA
UBIRATÃ INTERIOR 0,00 DESCLASSIFICADO

NÃO APRESENTOU OS
DOCUMENTOS EM
CONFORMIDADE COM OS
SUBITENS 4 E 6.7

Cuiabá-MT, 07 de dezembro de 2020

MEMBROS DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO/SELEÇÃO

Jandeivid Lourenço Moura – servidor da SECEL; (Presidente Comissão)
Carolina Modtkowski Galante de Andrade - servidora da SECEL;
Veruska Almeida de Souza - servidora da SECEL;
Lauro Victor Gonçalves - servidor da SECEL;
Daniela Harumi Tada de Castro Pinheiro – servidora da SECEL;
Ariane Alves da Silva - servidora da SECEL;
Everaldo do Nascimento Marques Júnior - servidor da SECEL
Jessica Kelle da Silva - servidora da SECEL;
Jogiane Hellensberger - servidora da SECEL;
Josue Natanael Silva de Andrade - servidor da SECEL;
Marcella Tenuta - servidora da SECEL;
Thaís Arrais da Costa - servidora da SECEL;

Maria Barbara Thane Guimarães - servidora da SECEL;
Raphael Cavassan Dourado - servidor da SECEL;
Evanildes Pereira Santos - servidora da SECEL;
Camila Cristina de Almeida Josué - servidora da SECEL;
Cinthia de Miranda Mattos - servidora da SECEL;
Elaine da Santos Silva - servidora da SECEL;
Carlos Alberto de Assunção Santos - servidor da SECEL;
Robinson de Carvalho Araújo - servidor da SECEL;
Alessandra Keiko Okamura - servidora da SECEL;
Fernanda Quixabeira Machado – servidora da SECEL;
Waldinéia Ribeiro Almeida – servidora da SECEL;
Nilma da Cunha Godoi - servidora da SECEL;
Rayanny Correa Borges - servidora da SECEL;
Luciano Carneiro Alves – Conselheiro Estadual de Cultura;
Cândido Queiroz Neto – Conselheiro Estadual de Cultura;
Zilda Barradas – Conselheira Estadual de Cultura; e
Janderson Perin dos Santos - Conselheiro Estadual de Cultura.
Priscila Cristina Fernandes – Conselheiro Estadual de Cultura;
Maria Jéssica Severina da Silva; servidora da SECEL;
João Felipe Costa Almeida; servidora da SECEL;
Zilma Maria de Araujo Mahfouz Farias; servidora da SECEL;
Roosevelt Pereira Hofmann; servidora da SECEL;
Luciwaldo Pires de Ávila; servidora da SECEL;
Isabel Zanatta dos Santos; servidora da SECEL;
Mel Kuntze Trevisan; servidora da SECEL;
João Batista Franco Borges; servidora da SECEL;
Caroline Gonçalves Fonseca; servidora da SECEL;
Marcos Guilherme de Souza O. Campos; servidora da SECEL;
Kátia Regina da Silva Coelho; servidora da SECEL;

Márcia Cristina Faria Carvalho;  servidora da SECEL;

Alberto Machado
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer – SECEL